[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação nº 129/2024
Senhor Presidente,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Nilton Hirota, que determine ao setor responsável que instale um quebra-molas (lombada) na rua Benedito Gonçalves do nascimento, no Bairro Serrote em frente a casa da senhora Sônia Maria, ou em ponto escolhido pelo setor.
JUSTIFICATIVA:

Em virtude de que os motoristas que ali trafegam passam em alta velocidade, carros, motos, caminhões, não respeitando assim os limites de velocidade. E por esse motivo já ouve vários acidentes naquele local.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”,07 de fevereiro de 2024.
Francisco Ricardo das Neves
Vereador    CHIQUINHO DO SERROTE